10. Verum si de sententia ab homine generaliter lata quanquam, omnes illi possunt absoluere, qui possint ab ea sententia, si à iure lata esset, vii docent Coninch. 1. p. §. 1. num. 4. Sayrus lib. 2. de excommunicatis. cap. 19. num. 5. & cap. 20. num. 2. Nauarr. cap. 27. num. 44. Henric. lib. 1. 3. de excommunicatis. cap. 28. num. 5. Suar. dis. p. 7. fed. 2. num. 23. Coninch. dis. p. 1. 4. & 2. 6. num. 27. Tolet. lib. 1. cap. 1. num. 7. Paul. Layman. lib. 1. sum tract. 5. part. 1. cap. 7. num. 3. Aulla 2. p. 6. de confur. cap. 7. dis. p. 1. dub. 9. Galp. Hurtado dis. p. 5. difficult. 6. Colligiturque ex cap. ex frequentiis de institutionibus, vbi supponitur excommunicationem contractam ratione sententiae generalis ab Archiepiscopo late ab inferioribus Praelatis absolu posse. Ratio est: quia ex absolutione huius censuram ab aliis praelatis facta non perturbatur tribunal iudicis ferentis, cum reus non fuerit nominatum citatus. Nequid his obstat quod in cap. numer. de sententiis excommunicatis, solum à censura iuri non referuntur concessum sit aliis à ferente censuram absoluere. Cum ergo haec non sit censura iuri, sed iudicis, solum qui eam rulit, vel cuius successor, superior, aut delegatus absoluere, vii docuit Felic. cap. pastoralis. 5. præterea, num. 9. de officio ordinari. Richard. in 4. d. 18. art. 5. quæst. 5. Summa Astien. par. 1. lib. 7. sit. 3. 4. 9. 5. Caetan. verbo absolute ab excommunicatis. Summa confessor. lib. 3. sit. 33. quæst. 8. 6. Vgolin. tab. 1. cap. 4. num. 3. Valq. de excommunicatis. dub. 19. num. 9. Non inquit obstar, quia censura à iudice lata per generali sententiam iuri censura equiparatur, ut potest quae lata sit per modum statuti, legis, seu precepti, nulla Rei speciali citatione premissa, argu adeo potest absoluere à censura iuri, & ab hac poterit. Vnde enim in dicto cap. numer. afficitur à sententia iudicis nullum alium absoluere posse praeter illius auctorem, intelligendum est de sententiis speciali in speciales personas lata cum earum citatione. Secundus de sententiis generali.

Hinc infero cum Coninch. & Paulo Layman locis casatio, si excommunicatus, seu suspensus sit generali sententiis in hac diecessi, & in aliam te transferas, vbi illa censura diaeczano referuata est, non potest ab alio, quam à diaeczano absolu, quia per se in illa diaecesi nullius auctoritatem habet. Econtra vero si in illa diaecesi ea censura referuata non est, tamen si vbi contraxisti-

referuata fuerit, potest à quolibet sacerdote iurisdictionem absoluendi habere ibidem absolu, quia quilibet in eam censuram jurisdictionem habet.